
 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 
1 

 
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 001/2025 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A 
EXONERAÇÃO DE TODOS OS 
SERVIDORES DOS CARGOS DE 
CONFIANÇA E OU EM COMISSÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA 

DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, etc, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar todos os servidores dos Cargos em Comissão e/ou 
Confiança da Câmara Municipal de Santana do Araguaia-PA, a partir do dia 01 
de janeiro de 2025. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos 
retroagirão a 01 de janeiro de 2025. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Vereadora ROSA MONICA BRITO FRANCO 
Presidente da Câmara Municipal de Santana do Araguaia 

 
 


		2025-01-07T17:30:09-0300
	ROSA MONICA BRITO FRANCO:61400750253




